
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

JT]NTADA DOS DOCUMENTOS DE DILIGÊ,N

Junto aos autos do Pregão eletrônico N" 001/2023, na modalidade Pregão cujo

objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS IARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,

PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPTO PT BOM

LUGAR/MA, os documentos diligenciados para comprovação de veracidade de atestados.

apresentados pela empresa, DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ N"

41.130.513/0001-02.

Bom Lugar - MA, em 14 de março de2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



ESTÁDO DO MARANHÃO
MUNICíPIO DE MILAGR,ES DO MARANHÂO

CNPI n.e 01.612.319/0001-30

CONTRATO DISPENSA ELETRÔNICA NO OOTI2O2IIMILAGRES DO

CONTRATO DE COMPRA E VENDA QUE
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES DO MARANHÃO/MA E C DOS SANTOS
SOUZA LTDA, CNPJ: 4í.í30.5í3/0001-02 NA
FORMA ABAIXO:

O MUNICíPIO DE MILAGRES OO MARANHÃO/MA, AtrAVéS dA FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚOE MILAGRES DO MARANHÃO/MA, SEdiAdA NA RUA CEI FTANC|SCO MACAITãO,
sn, Centro, Milagres do Maranhão-MA, CNPJ No 14. í45.677/000í -22, doravante
designada CONTRATANTE, nesle ato representada respectivamente pêlo secretária
municjpal, Sra. MARLENE MARIA CALDAS LIMA, portador do Cédula de ldentidade n.
24850294-8 SSP/MA e do CPF no 301.749.703-82, residente e domiciliado na nesta
Cldade e a empresa C DOS SANTOS SOUZA LTDA (DISTRIBUIDORA MEDMATS
SAUDE), inscrita no Cadastro Nacional dePêssoa Jurídica - CNPJ do Ministério da
Fazenda sob o no 4í.130.5í 3/000í-02 estabelecidã na Rua Benedito, no 58 - Picaffa,
Itapecuru Mirim, MA, CEP 65485000, neste ato denominada CONTRATADA,
representada pelo senhor(a) Antonio Carlos Ara ujo da Costa, inscrito no Cadastro de
Pessoa Física - CPF, sob o n' 006.930.983-33, portador do R.G. no 127728119997
SESP MA, de acordo com a representação legalque lhe é outorgada por CONTRATO
SOCIAL, RESOLVEM celebrar o presênte Contrato dêconente da licitação na
modalidade Dispensa Eletr6nica n: OO7|2O21|CPLIMILAGRES DO MARANHÃO e do
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 20050900/FMS/202í, com fundamento da Lei no
8.666, de 21 de junho de 1993, no Decreto '10024/'19 e MP 961/20, da Lei no '10.520, de
í7 de julho de 2OO2 e na Lei no 8.078, de í990 - Código de Defesa do Consumidor,
mediante as seguintes cláusulas econdições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

í.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de Empresa
Especializada para fornecimênto dê material de limpeza e expediente para o
Município de Milagres do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos
eslabelecidos no Termo de Referência identificado no preâmbulo e na proposta
vencedorâ, os quais integram e$e inslrumento, indêpendente de transcÍiÉo.

,.2. DiscriminaÉo do objeto j

5 Pasta AZ Lombo Estreíto indicãtívo removível 100 unid
80,00 8.000,00

, A ,.a6.ltó 44tu."4/ i
.: ii

Processo

ÊRubÍica

Item Descíição da Atividade Qdt. Und
valor

unitáÍio
valoÍ total

1 Papel Tamanho A4 Cx c/ 10 Resmas 10 cx
400,00 4.000,00

2 Envelope Á4 branco 229x324 mm 20 pct
5,00 100,00

3 Extrator de Grampo em lnox resistente (duro) 2 unid
18,00 36,00

4 Grampeador de mesa 2sfls Grampo 26/6 5 únid
60,00 300,00

Rua Cel FÍancisco MâcalÍâo, N " 1í8, CentÍo, Malagrês do Maranhão - MÀ, CEPi 65545-000



.r',1 .

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIIJIGRES DO MARANHÃO

CNP, n.e 01.612.319l0001-30

2, CLÁUSULA SEGUNDA - UGÉNCN.
2.1. O prazo de ügência deste Termo de Contrato seÉ até 3111212021 contados da
assinatura do contrato, pronogável na forma do art. 57, §1o, da Lei no 8.666, de
1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.í. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ í5.621,00 (quinze mil,
seiscentos e vinte e um Íeais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
deconentes da execuÉo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, fabalhistas, prêvidenciários, Íiscais e comerciais incidentes, taxa de
administraçáo, fÍete, seguro e outros necessários ao cumpÍimento integral do objeto
da contrataÉo.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORçAMENTÁRIA

4.í. As despesas deconentes desta contratação estão programadas em dotação
oçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021,
na classÍfi caçáo abatxo:

PODER 02 - PODER EXECUTIVO,

ORGÃO 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,

UNIOADE OO FUNDO MUNCIIPAL DE SAUDE . FMS.

DOTAÇÃO: 10.301.0012.2044.0000- 3.3.90.39-00 MANUT. FUNDO MUNtCtPAL DE SAUDE

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

4.2. O pagamento será Íeito pela PreÍeitura Municipal de Milagres do Maranhão, em
moeda coÍrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônicâ, dlreto na
Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (lrinta) dias após a data do
recebimento definitivo do sêrvaço, mediante a apresentaçáo da competente Nota

Rua Cêl FÍancisco MacâlÍão, N " 1í8, Centro, ,llalagÍes do Maranhão - MA, CEP: 65545-O00

6
Perfurador de Papel em metal, 2 furos, câpâcidade
mínima 20 flhs de 80mm entre furos

I u nid
60,00 480,00

7 Tinta para Carimbo Preta/Azul 20 unid
30,00 600,00

I Acido Muriático Acondicionado Em 1 Lt 20 unid
10,00 200,00

9 Álcool lÍquido com graduação mínima 70" GL 1lt 24 Unid
20,o0 480,00

10
Desodoranê de ar spÍay - 4N1V277C a base de
trietilano glicol

5 unid
25,00 125,00

11 Luva P/ Limpêza De Borracha P, M e G 10 par
30,00 300,00

!2

Saco Plástico Lixo, 50 Litros, Cor Azul, De

Polipropileno. Pacote com 10 Und. Embalagem
Com ldentificação Do Produto E Marca Do
Fabricante-

20 pct
50,00 1.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIIÂGRES DO MARANHÃO

CNPf n.q 01.612.319/0001-30
1ô t.a^aü" ,""kr"a|/

,tl
0c/ IProcesso

Fiscal ou Fatura:

4.2.í. A CONTRATADA deverá protocolar na sede desta Prefeitura a
de pagamento, assínadâ e carimbada pelo representante legal da e em
papel timbrado, contendo o no do processo licitatório, as informações para cÉdito
êm conta coÍrente como: nome e número do Banco, nome e número da Agência
ê número da conta, anexando a Nota Fiscal devidamente atesta, emitida sem
rasura, em letra bem legivel, juntamente com ópia do contrato, ópia da nota de
empenho como também as demais certidôes atualizadas: Certificado de
Regularidade de Situação do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS,
Certadáo de Débitos Trabalhistas - CNDT, Certidáo Negativa de Débito junto à

Previdência Social - CND / Certidáo Conjunta Negativa de Débitos Relativos a

Tributos Federais e à Divida Ativa da União, expdida por órgãos da Secretaria
da Receita Federal do Brasil e da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, e

certidÕes negativâs de débitos expedidas por órgãos das Secretarias de Fazenda
do Estado.

4.3. Como andição pan Administraçáo ebtuar o pagamento, a licitante vencedora

deverá manter as mesmas cordições de habilitação',

4.4. O recebimento náo exdui a rêsponsabilidade da Contratada pelo perfeito
desempenho do serviço presitado, cabendo-lhe sanar quaisquer inegularidades
detectadas quando da utilizaÉo do referido serviço;

4.5. A nota fiscâl/íatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente
com o número de inscriçao no CNPJ, constante da Nota de Empenho e do Contrato,
não se admiündo notas fiscais/faturas emitidas c,om outro CNPJ, mesmo de filiais ou

da mabiz.

4,6. O pagamento dar-se-á diretamente na conta coÍrente da Contratada.

5. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE E ALTERAÇOES

5.í. O preço contratado é fixo e ineajustável.

5.2. Evêntuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei no

8.666, de 1993.

5.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas @ndições contratuais, os
acréscimos ou supressões que se Íizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

5.4. As supressões resullantes de acordo celebrado entre as partes contralantes
poderão exceder o limite de 25olo (vinte e cinco por cênto) do valor inicial atualizado
do contrato.

6. CLÁUSULA SÉIME. ENTRSGA E RECEBIMENTO DO OBJETO
O prazo de entrega do objeto deverá ser realizado, parcêlado em DUAS ETAPAS,
de acordo com as nêcessidades e quanlitativo solicitado pêla CONTRATANTE
durante o periodo de vigênciâ do contrato.

Fls

Rua Cel FÍancisco MacalÍão, N " í18, Cerltro, lrilagÍês do MaÍanhão - MA, CEP: 65545-000

\
J



ESTADO DO MARÁNHÂO
MI,NICÍPIO DE MIIÁGRES DO MARANHÃO

CNP, n.s 01.612.319/0001-30
uciÉs oo r t^xHÀo

Ô b.LU. .at aá/

6.'1.í. Os Materiais objeto do presente Termo de Referência deverá
no Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Milagres do
localizado na Rua Cel FÍancisco Macatrão, no Í 18, Centro, Milagres do
MaranhãoiMA, aos cuidados do Supervisor do setor competente de Segunda a
Sexta das 8:00hs às 12:00hs.

6.2. As condiçõês de enlrega e recebimento do objeto sáo aquelas previstas no
Termo de Referência, documento integrante e apênso a estê contrato.

7. cLAÚsuLA oTTAVA - FrscAlrzAÇÃo

7.1. A fiscâlazação da execuçáo do objeto será efetuada por Representante
designado pela CONTRATANTE.

8, CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

E.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas
no TeÍmo de Rêferência.

9. CLÁUSULA DÉdMA- SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1.1. Comete intração administrativa nos termos da Lei no 8.666, de 1993 e da
Lei no 1 0.520, de 2OO2, a Contratada que:

1.1.1. lnexecular total ou parcialmente qualquer das obrigações
assumidas em decorrência da contratação;

1.1 .2. Ensejar o retardamento da execuÉo do objeto;

1.1-3. Fraudar na execução do contrato;

1 .1-4. Comportar-sê de modo inidôneo;

1 .í .5. Cometer fraude fiscal;

1.1.6. Não mantiver a proposta.

1 .2. A Contratada que cometer qualquer das infraçóes discriminadas no

subitem acima ÍicaÉ sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e cÍiminal, às
seguintes sanções:

1.2.1. Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que náo
acarretem prejuízos signmcativos para a Contratante;

1.3. Multa moratória de 0,3% (zêro vírgula três por cento) por dia de atraso
injustificâdo sobre o valor dâ parcela inadimplida, até a data do efetivo
inadimplemento, observando o limite de 30 (trinta) dias;

í.3.í. Multa compensatória de í0% (dez por cênto) sobrê o valor total
do contrato, no c:rso de inexecuÉo total do objeto;

1.3.2. Em caso de inexeeção parcial, a multa compensatória, no
mesmo percentual do subitem acim:r, será aplicada de forma proporcional à
obrigaçáo inadimplida;

Suspensão de licitar e impedimento de confáâr com o órgáo, entidâde ou

Rua Cêl FÍancisco MacatÍáo, N " íí8, Cêntio, Milagrês do âÍânháo - M& CEP: 655i15-0O0



ESTADO DO MARANHÃO
MUNTCíPIO DE MII.ÁGRES DO MÁRANHÃO

CNPf n.e 01.612.319/0001-30
firr cn€§ oo i.rx xnlo

O tuAua cqn*a/

í.3.3. lmpedimento dê licitâr e contratâr com o Município de Milagres do

Maranhão/MA com o consequente descredenciamento no Sistema de

Cadastro PópÍio da MILAGRES DO MARANHÃO/MA pelo prazo de até

cinco anos:

í .3.4. Dedaraçáo de inidoneidadê para licitar ou contratar com a

AdministraÉo Pública, enquanto perdurarêm os motivos determinantes da
puniçáo ou até que seja promoúda a reabilitaçáo perante a própria

autoridade que aplicou a pênalidade, gue será concedida sempre que a
Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

1.4. Também ficâm sujeitas às penalidâdes do art.87, lll e lV da Lei no 8.666,

de í993, a Contratada que:

1.4.1. Tenha sofrido condenaÉo deÍinitiva por praticzrr, por meio

dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

1.4.2. Tenha praücado atos ilicitos visando a frusfar os objetivos da

licitaçáo;

1-4.3. Demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração
em virtude de atos ilícitos prâticados.

1.5. A aplicação de qualquer das pênalidades previstas realizar-se-á em

processo administrativo que asseguraÉ o contraditÓrio e a ampla defesa à

Contratada, observando-se o procedimento previsito na Lei no 8.666, de 1993.

1.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em

consideràçáo a grâvidade da condutâ do infrator, o caÍáter êducativo da pena, bem

como o dano c€rusado à AdministraÉo, observãdo o princípio da proporcionalidade.

1 .7 . As penalidades sêrão obrigatoÍiamente r€istradas no Sistema de

Cadaslro Proprio da MILAGRES DO MARANHÃO/MA.

íí. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses
previstas no art. 78 da Lei no 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no

art. 80 da mesma Lei, sem pÍejuízo das sanções aplicáveis.

1'l.2- E admissivel a fusáo, cisão ou incorporação da contratada com/em outra

pessoa jurídica, desde que sejam obseruados p€la nova pessoa iurídiGl todos os

requisitos de habilitaçáo exigidos na licitaçáo original; sejam mantidas as demais

cláusulas e condiçôes do contrato; não haja prejuízo à exeorçáo do objeto pactuado

e haja a anuência epÍessa da AdministraÉo à continuidade do contrâto.

1 1 .3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados,

PÍoces

Fls.:

Rua Cêl Francisco MacatÍão, N " 118, centro, MilaqÍes do Ma.anháo - MA, CEP: ô5545-o0o

unidade adminis{rativa pela qual a Administraçáo Pública

concretamente, pêlo prazo de até dois anos:
?



ESTADO DO MÂRANHÃO
MUNÍCíPIO DE MIUIGR"ES DO MARANHÃO

CNPI n.s 01.612.319/0001-30

assegurado-se à CONTRATADA o direito à préüa e ampla defesa.

A CONTRATADA recrnhece os dirêilos da CONTRATANTE em caso de

administrativa preústa no art.77 da Lei no 8.666, de 1993.

11.4. O termo de resdsão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes

aspectos, conÍorme o caso:

11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já dJmpridos ou paÍcialmente

cumpridos;

11.4.2. Rêlação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11 .4.3. lndenizaçóês e multas.

12. CLÁUSULA DÉclMA SEGUNDA - VEDAçÕES

12.1. E vedado à CONTRATADA:

12.1 .1 . Caucionar ou utilizaÍ este Termo dê Contrato para qualquer

operação financeira;

12.1.2. lnterromper a execuÉo contratual sob alegaÉo de

inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos

em lei.

12.1.3. Subcontratar.

í3. CLÁUSULADÉCIMATERCEIRA-DOS CASOSOMISSOS,

13.í. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as

disposições contidas nâ Lêi no 8.666, de 1993, na Lei no 10.520' de 2002 e demais

normas gerais de licíta@es e contratos administrativos e, subsidiariamente,

segundo as disposições contidas na Lei no 8.078, de 1990 - Código de Defesa do

Consumídor - e normas e principios gerais dos contratos.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - PUBLICAÇÃO

14-1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicaÉo deste

instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Estado, no prazo previsto na Lei no

8.666, de 1993.

15. CLÁUSULADÉCIMAQUINTA-FORO

15.Í, O Foro para solucionar os litígios que decoÍTerem da execuçáo dêste

Termo de Conlrato será o da Comarca de Mílagres do Maranháo/MA.

Pa-a Íir'íneza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato Íoi lavrado em 03

(três) úas de igual teor, que, depois de lido e achado êm ordem, vai assinado pelos

contraentes.

Fls

Rubrica

Rua Cêt FÍancisco Macatráo, N " 118, Cêntro, l,lilagres do Mâ.anháo - MA, CEP: 65545-000

M'uGRÉs oo M^ÍtÁRH^o



ESTADO DO MARÂNHÃO
MUNICÍPIO DE MITÁGRES DO MARANHÃO

CNPf n.e OL612.319/0 00 1 -3 0

Milagres do Maranháo/MA, 25 de maio de 2021

1"L({ t -_

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 1 4.1 45.677 IOOO1 -22

MARLENE MARIA CALDAS LIMA
CPF:30í .749.703-82

Contratante

DISTRIBUIDORA MEDMAIS SAUDE
CNPJ No 41 . í 30.51 310001-02

Antonio Carlos Araujo da Costa
CPF no 006.930.983-33

CONTRATADA

Rua Cel Francisco MacatÍão, N " 1í8, Centro, Milagres do Maranhão - MA, CEP: 65545-000

ANTONIOCARLOS m#g;,5#gg*'o*
ARAUJODA *Mff'HffiIi*"

GvuD,dfnD{EnKlmf,r
cosTAo6g3 0gg3 3 Y*#ã'ffi'â1ffi ffio"*'.'
3 fl-ffifr*1**.,

rgYPU4
?9-v



DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA

DISTRIB{IIDORA IMPACTO LTDA

RUARUABENEDITO,5S - QUADRA.I3 LT l0
Picarra
cEP 65485-000
Itapecuru Mirim - MA
Telefone: (98) 9845 6-3027

DANFE
Documento

Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

O. ENTRADÂ
r - sÀÍDA

N" 000.000.042
SÉRIE OO1

FOLHA 01/01

I

lllllilillilil|ilililililt
CHAVE DE ACESSO
21220841 1305 1300 0102 5500 1000 0000 í215 3605 0636

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
wrvw.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

421220023995 190 n /AB n022 09:40:30NAlaiREza DA oFúRÀÇÃo

Venda Estadual
INSCRIÇAO ESTÀDI)ÀI,

126877068
IE DOSUBSI. l RIBtrtÁRlO CNPJ

4l.130.5 l310001-02
DEsrrNÀT-iRro / REMETENTE

NoME/RAzÃo soclaL
Centro de Formacao e Aperfeicoamento de Pracas

CPf/CNPJ

24.986558/0001-56
DATA DÂ Ú]MTSSAO

2310812022
ENDEREÇO

AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA. IOOO
BAIRRO i D§TRITO

TIBIRI
CEP

65095-600
DÁTA DÀ E§TRADÁ / SAIDA

2310812022
MUNICIPIO

SAO LUIS
TONE / T,L\ ur

MA
INSCRJçAO ESTADUÀI HORÁ DÀ E]YTR{DA / SATDA

(D:40

IX) INÍPOSTO
R§E DE CÂLC DO TCÚÍS VALoR DO IC[$ BASE CAIí] DO IC]\IS ST

0.00
vÀtDR DO IC[1S ST

0.00
YÀlÍ)R ICÀ{s DÍ,lY)Nf, RÀDo

0.00
YAÍ,OR"T'O]'AL MS PRODUO§

4.200.00
VÂÍ,OR DO FRETE

0,00
vÀLoR DO§E(;riRO

0.00
I)ESONTO

0,00
OUT ItÀS DI}S P ACF,SSORI AS

0,00
VÀIOR M IPI

0,00
VÀTI)R TOlAI, DA NO] Â

4.200,00

RÂZÀO S(XII FRI)TT] POR CONTA

9 - Sem Frete
CODÍ@ÂM PTÂCA Do lTÍC UTI) tt!' CNPÍ(]B

ENDEruCO trIiNÍCIPIO tl' ÍNscRrÇÁo ESIADUÀL

QUANTIDADE ESPECIf, f,tARCA PESO LIQUIIX)

0,000

DÁDOS DOS PRODITTOS / SERVrÇOS

v. I)t§c. BC ICÀIS v.tcMs !,.IPI AUQ
ICNIS

ÂLTQ
IPICOD. PRODUTO DEscRrÇÀo Dos pRoDtrtGl / SER!'IÇG V. TOTÂL

().Acucu -'Iipo: Dqnsra BLANCO IKG f 
rzoreamloroz f srozf rx I 28 I &0ol zz+Nl 0,001 0,001 0.00I99

1601ofiú 0102 5 102 IrN I 2t 400 I 112,001 0,001 0,001 0,001 I 0l
I ADoCANTE ue ADocyL SACARINA 100ML200

[EiScoúo - rorar-tz a :soc
I 

re053100 
10102 | 

51021 LrN | 112 | 8,00 I 8e6,001 0,001 0,001 0,001 
I

0?03

2.419.20 cr,00 0.00 0.00 l0l2M CAFE. SANTACTÁRÁ250G loeotztoolotozlstozluN | 256 9,45

o40z21to ol02 
I 

51021 uN I ,r l 15,00 | +uo,ool 0,001 0,001 0,001 0
I I-EITE Po PIRACANJLTBA INT 4ooc201

4.61) 128.80 0.cto 0,001 o,ool I ollo2 I\{{RG PLIRO SAI]OR 25OC CiS I 15171000 10102 | 5102 LrN I 28

cÁLcL.l{) Do IssoN
lNscRrcÃo trrLNrcrP[
001 1027045

VALOR TOTAL ÍPS SER}'IÇG BASE rrE cÁLtrl, Do IseN valnR Ilo IssQN

INFORMÀCOES COMPHMM AU

Ntmro 2022NEo00331 Procso 0053976,2022 CONTRATO 001,20?2{FAP
ORDEIT{ DE FORNECIMENTO No 005i2022- DMDM- CFAP

Beo: Santânds
Agmiâi 432.1
C.ú cmate: l3üJ3607.5

DTSTRIBUIDORA II,'APCTO LTDA

Rtr§f,RV,II)O AO ro:O
DÁDOS ÂDICIONÂIS

OTAL FT

RFIT]REMOS DF OS PRÔfÜTtr ('I?'I§TNNTES DA NOTA FISCAL ÍNDICADA AC

rtlrrrsn lcsosrJcrorl rnrn louarr.l v.r,rn.



RECEBEMOS DE O{i PÍÔ]T[T{§(-!:ASN,§{'ES ÔÀ N()TA NSCAL INDICADA AO T

DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA

001

Identifi cacão do Emlúente

DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA

RUA RUA BENEDITO, 58 - QUADRA13 LT 10

Picarra
cEP 65485-000

Itapecuru Mirim - MA
Telefone. (98) 98456-3027

DANFE
Documento

Auriliar da Nota
Fiscal Eletrônica

O- ENTRADA
I - SAÍDA

N'000.000.031
SÉRIE OO1

FOLTIA O'I / 01

I

il I il I il I I I I I lilt r I I il ilil il I ilil lil ilr r il ill I ll l[ il il I lll llll ll lll I lil

CI,IAVE DE ACESSO
21220541 1305 t300 0102 5500 1000 0000 3110 8424 2381

Consulta de autenticidade no poÍal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov-br/ç»rtal ou no site da Selaz Autoúadora

421220012685393 10105 12022 1 I :55:48NAnIREZÀ D^ Omro(:Ao

Venda Estadual
rNscroÇÃo EsraDUÀ1,

126877068
CNPJ

41.130.513/0001-02
DRSTINÂTÁRro / RnMITTENTE

NoMvRÂzÁo sôchL
Centro de Formaçao e Aperfeicoamento de Pracas

CPr/CNPJ

24.986558/0001-56
DÀTA DA EMISSÀO

1010512022

f,NDEBXçO

AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, IOOO
BÀIRRO / CEP

TIBIRI 65095-600
DA-I.A DÀ f,NIRADÁISAIDÂ

tol05l2022
MUNICIPIO

SAO LUIS
FONI) / rAX Uf'

MA
fSTÀDTJÀL HoRA DA ENrL{DÀ/ sÂÍDA

I l:55

VÀLOR TOTAL DOS PRODLIOS

4.200.00
B-{SE CAtl] tX) ÍCMS ST

0.00
VÂU)R DO IC[Í! S
0.00

VÀI-OR ICMS Dtr)SONI]R,m

0,00
RÀSÍ Df, CAI,C DO ICMS vÀr,oR l» rcMs

OT1 IL{S DLSP ÀCE:SORIÀS

0.00
VAI'R IX) IPI

0,00
VÀLOR TOTÂL DA NOTA

4.200,00
VÁIOR DO FRÍ]'E
000

VAI,OR IN SEGIIRO

0,00
nEv:omo
0.00

RÁZ\O SO(:I AL FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete
CODrcO AÀ'-TÍ PIACÁ DO VEICTI' TIF CNPJIC PT

ENDERXCO MUNI(:IPtO ITF rNscRtÇÃo fsrÀDtr[

QIIÀNTIDADf, EsPÉCTE }tAR( A
0

PESO LIQL]ÍDO

0,000

DÂDOS DOS PRODIITOS / SERVIÇ]OS

ÀuQ
tc\ts

ALIQ
IPIUNTD. v. tlNT. V. TOTÂI, Y. DESC. BC ICMS V.ICMS V.IPIDEscRlçÂo Dos PRoDtftos/ sER\1ç6 NCM I S}IcóD. PRoDUrô

0.00 oool I olrzoreanoioroz proz jrn I "l &oo n+Nl o,oo
| .acrrc CRISTALBL{NCo rKG199

400 I 12.00 o,oo[ o,ool o,ool I ol1óõ---------l ADocANTE trÕ[riocfi §Àcairnrta toout- 
| 

16010000 10102 Fl02 | 
trN I 2E

0,00 ol112 8.00r02 Llli19053t00 0102 0.00203 BISCOITO - FOT-AI-EZA 35OG

9,45 a+írzol o,ooi o,ool o,ool I olLrN I 2562t\1 250('
cl0102 Pl02 UN I ,r l l5,oo | 42o,ool o,ool o,ool 0.u)LEITE PO PIRAC.{NJTIBÁ INT 4OOG 04n22tto201

128.80 0.00 o,ool o,ool I ol4-6{)
I r"rARc runo sABoR 25oG c/s 28

I rsrrr«xrloroz proz ltrN I

cÁLct't o Do IsseN
INrRrcÃo ntuNICIPAr.
001 t 0270.15

vÂl,oR -I ol AI- [m sERuçür BASD DE cÀrctrD Do lsseN vÁl-oR Do IssQN

NroRMÀÇóEs coMruM[NrÀnEs

Nlmro 2022NE00033I Procso 0l)53976/2022 CONTRATo t 01,2022{FAP

resmYso Ào FI§co
DÀDOS ADICIONAIS

IoEALgoFT

[: tx) str&§t. I RlBu ! aRIO



ier
€i:

"ffit'
ESIADo DO MARANHÁO

SECRETARTA DE ESTADo DA sEcuRÁNcA púBLtcA
porÍcn uurnR oo NnneruxÁo

OIRETORIA DE ENSINO

CENTRo DE FoRtiAçÃo e arenrrçoeMENTo 0E PRAÇAS
6úÉ.tibúJrd!Or.llmzll,a

Il (sl tr5, tl2t?r,5 Í. müatlüa-td 8A l rí. in zÍriÍ,
Í{ d[!Er0!9Ez!99

CEP: 65095-600,
Das 8h00 às 13h00

ITENS SOLICITADOS

2I
F

Rubrica

OBJETO

ORDEI\T DE FORNECIITTENTO N" OO42O22 -DIV. ADM - CFAP

AVENIDA ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, N'IO00, BR 135. KM 2.

TrRrRrcAL, sÃo r.uÍs - ue, EMAIL: cfa .co

PROCESSO N" 0053976n022-cFAP
CONTRÀTO

IRETA RLOARPOPS SAENDRA DMPCO

00t/2022-cFAP
TIPO

ZAUSoSSS ANTODOCCONTRATADA

VEGETAL.

ANTEADOÇCAR,TIPOIOSC ÇR ALIMENOSIUIS A DEo Ga Ç AR ARINGMAPÓ EEML TEPOEMAFÉREAM RAC C CB SCO TO KER,

LOCAL DE
ENTREGA

RIOtIo
t8/08/2022DATA DA

ENTREGA

VALOR
tuntrÁnto)

QUANT. VALOR (TOTAL)ITEM osscnrÇÃo UNI.

Açúcar - Tipor dÊmÊrâ.r; Coc póprfu do prodúo; OngeÍn:
vcgclál; CârrÇlcristicss eÉÍaisi puío a natüÍal, Emb-I.Kg

28 R§ 8.00 Rt 224,00

2

: llqoids; Rcquisito: seÍ'| glút.r.
| ,faop"t. - fipo: OrcrfOco; vAor encrgeÍco: zrro catorios; Emb.' 100-

Mb.
28 RÍ 4,00 Rt r 12.00

Bircoito - Tipo: água c ssl; P.so m,nimo: 9 g: Dsdos
ComplcíncÍBrls; €mbalsg.m indiv;dual.

l.Pd I t2 R§ 8,OO

CsÍé. Tipo: em p5, trâdkional, torrÂd, É

§iíos: PÍocrdeÍE dê grtos sror, limpos c iie oÉ dc
Acofldicionâdo .m pacorÉ duminizado, rntcgro,

,esiíenlc, yêdadohaÍncnexticrrncnlc c limpo

Íioido; Embslagem: a
vácuo; R.qui

Emb - 250 -
CIs,

256 Rt 9,,r t R$ 2 4t920

Emb - 400 -
CÍs

28 lsso. R$ 420,00

ó MaÍgôriís vegetal - Tipo: corn sal; Rrquisito da.rnbrlâgem: 250 l - Un. 28 Rt 4,60

3 RS 896 00

RÍ t28.80

TOTAL: R$ 4.200,00 UATRO MIL E DUZENTOS REAI

Quartel do CFAP em São Luís, l5 de agosto de 2022.

Muj

CFAP

I

t.
I

Che

\
Scanned with CamScanner

ê,

I

I

cálcio.

L

I
I

I


